PORTARIA N°   8.393  , DE   11   DE ABRIL DE 2023.

Termo de Homologação do  Pregão Eletrônico
nº 8/2023.

O  Prefeito  do  Município  de  Capanema,  Estado  do  Paraná,  no  uso  de  suas
atribuições legais e, Considerando que o procedimento licitatório está de acordo com a Lei nº
10.520, de 17 de julho de 2002  e com a Lei n° 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas alterações,
especialmente em seu artigo 43;

RESOLVE:

Art. 1º   Homologar o Processo de Licitação modalidade Pregão Eletrônico nº  8/2023,
objeto  AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS DA LINHA BÁSICA PARA FORNECIMENTO JUNTO
ÀS FARMÁCIAS DA UBS CENTRAL E DOS DEMAIS POSTOS DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE
CAPANEMA - PR, PROCESSADO PELO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS.

Art. 2º  Em cumprimento ao disposto no Art.109, §1º da Lei 8.666, de 21 de junho de
1993, torna-se público o resultado da licitação em epígrafe, apresentando os vencedores pelo
critério menor preço Por Item;
Fornecedor Item Produto/Serviço Marca Quantidade Preço
CENTERMEDI COMERCIO DE
PRODUTOS HOSPITALARES
LTDA

1 ACETATO DE
DEXAMETASONA 1MG/G
CREME (TUBO COM 10 G)
(BR0267643)

DEXA
GRRE
N

3.000,00 1,22

CENTERMEDI COMERCIO DE
PRODUTOS HOSPITALARES
LTDA

3 ACICLOVIR POMADA 50
MG/G (TUBO COM 10 G)
(BR0268375)

GENÉ
RICO

3.000,00 2,10

CENTERMEDI COMERCIO DE
PRODUTOS HOSPITALARES
LTDA

4 ÁCIDO ACETILSALICILICO
100 MG (BR0267502)

DORM
EC

150.000,00 0,04

CIRURGICA SANTA CRUZ
COM. DE PRODUTOS
HOSPITALARES LTDA

5 ÁCIDO FÓLICO 5 MG
(BR0267503)

BRAIN
FARM
A

15.000,00 0,03

ILG COMERCIAL LTDA - ME 6 ÁCIDO TRANEXÂMICO 250
MG (BR0278338)

EMS 5.000,00 1,26

PONTAMED FARMACÊUTICA
LTDA

7 ALBENDAZOL 40 MG/ML
(FRASCO 10 ML)
(BR0267507)

ALBEL 1.000,00 1,12

DIMASTER - COMERCIO DE
PRODUTOS HOSPITALARES
LTDA.

8 ALBENDAZOL 400 MG
(BR0267506)

PRATI 3.000,00 0,371

CIRURGICA SANTA CRUZ
COM. DE PRODUTOS
HOSPITALARES LTDA

9 ALENDRONATO DE SÓDIO
70 MG (BR0269462)

DELTA 5.000,00 0,156

DIMASTER - COMERCIO DE
PRODUTOS HOSPITALARES
LTDA.

10 ALOPURINOL 300 MG
(BR0267509)

PRATI 3.000,00 0,326

CIRURGICA SANTA CRUZ
COM. DE PRODUTOS
HOSPITALARES LTDA

11 AMIODARONA 200 MG
(BR0267510)

RANB
AXY

40.000,00 0,33

DIMASTER - COMERCIO DE 15 AMOXICILINA 500 MG PRATI 15.000,00 0,26

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000
Fone:(46)3552-1321

PRODUTOS HOSPITALARES
LTDA.

(BR0271089)

WERBRAN DISTRIBUIDORA
DE MEDICAMENTOS LTDA

17 ANLODIPINO 5 MG
(BR0272434)

GEOL
AB

80.000,00 0,03

CENTERMEDI COMERCIO DE
PRODUTOS HOSPITALARES
LTDA

18 ATENOLOL 50 MG
(BR0267517)

GENÉ
RICO

70.000,00 0,06

PONTAMED FARMACÊUTICA
LTDA

20 AZITROMICINA 500 MG
(BR0267140)

AZITR
OPHA
R

15.000,00 0,74

CENTERMEDI COMERCIO DE
PRODUTOS HOSPITALARES
LTDA

21 AZITROMICINA, 40 MG/ML,
SUSPENSÃO ORAL 22,5ML
(BR0268949)

AZITR
OPHA
R

1.500,00 7,90

PONTAMED FARMACÊUTICA
LTDA

22 BENZILPENICILINA,
BENZATINA, 1.200.000UI,
INJETÁVEL (BR0270612)

BEPE
BEN

1.000,00 7,89

PONTAMED FARMACÊUTICA
LTDA

23 BENZILPENICILINA,BENZA
TINA, 600.000UI,
INJETÁVEL (BR0270613)

BEPE
BEN

500,00 7,95

CIRURGICA SANTA CRUZ
COM. DE PRODUTOS
HOSPITALARES LTDA

26 BROMETO DE
IPRATRÓPIO 0,250 MG/ML
(FRASCO COM 20 ML)
(BR0268331)

HIPOL
ABOR

500,00 0,90

ILG COMERCIAL LTDA - ME 27 BUDESONIDA 64 MCG,
SUSPENSÃO: SPRAY, 120
DOSES (BR0452914)

EMS 300,00 11,69

ILG COMERCIAL LTDA - ME 28 BUDESONIDA,
32MCG/DOSE,
SUSPENSÃO SPRAY, 120
DOSES (6 ML) (BR0452913)

EMS 300,00 10,91

LICIMED DIST.
MEDICAMENTOS,
CORRELATOS E PRODUTOS
MEDICOS E HOSPITALARES
LTDA

29 BUDESONIDA, 50
MCG/DOSE, SUSPENSÃO
AQUOSA NASAL,
FRASCOS COM VÁLVULA
DOSIFICADORA, 120
DOSES (6 ML) (BR0403131)

BUSO
NID
SUSP
AQ
NASA

800,00 25,00

CIRURGICA SANTA CRUZ
COM. DE PRODUTOS
HOSPITALARES LTDA

30 CAPTOPRIL 25 MG
(BR0267613)

BRAS
TERA
PICA

70.000,00 0,025

PROMEFARMA
MEDICAMENTOS E
PRODUTOS HOSPITALARES
LTDA

32 CARBAMAZEPINA 200 MG
(BR0267618)

UNI-
CARB
AMAZ

50.000,00 0,194

CENTERMEDI COMERCIO DE
PRODUTOS HOSPITALARES
LTDA

33 CARBONATO DE CÁLCIO +
COLECALCIFEROL 600 MG
+ 400 UI

CÁLCI
O
PREMI
UM

30.000,00 0,05

CENTERMEDI COMERCIO DE
PRODUTOS HOSPITALARES
LTDA

34 CARBONATO DE CÁLCIO
500 MG

CÁLCI
OPUR
O

10.000,00 0,05

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000
Fone:(46)3552-1321

SOMA/PR COMERCIO DE
PRODUTOS HOSPITALARES
LTDA

35 CARBONATO DE LÍTIO 300
MG (BR0267621)

BIOLA
B

45.000,00 0,19

ILG COMERCIAL LTDA - ME 36 CARVEDILOL 12,5 MG
(BR0267564)

EMS 50.000,00 0,08

ILG COMERCIAL LTDA - ME 37 CARVEDILOL 25 MG
(BR0267567)

EMS 15.000,00 0,17

ILG COMERCIAL LTDA - ME 38 CARVEDILOL 3,125 MG
(BR0267566)

EMS 55.000,00 0,08

ILG COMERCIAL LTDA - ME 39 CARVEDILOL 6,25 MG
(BR0267565)

EMS 50.000,00 0,08

PONTAMED FARMACÊUTICA
LTDA

40 CEFALEXINA 500 MG
(BR0267625)

GENÉ
RICO

35.000,00 0,454

SOMA/PR COMERCIO DE
PRODUTOS HOSPITALARES
LTDA

42 CEFTRIAXONA SÓDICA,
EV 1 G PÓ PARA
SOLUÇÃO INJETAVEL
(BR0442701)

BLAU 10.000,00 3,45

PROMEFARMA
MEDICAMENTOS E
PRODUTOS HOSPITALARES
LTDA

44 CETOCONAZOL
SHAMPOO  20MG/G (100
ML) (BR0271103)

GENÉ
RICO

300,00 5,05

MCW PRODUTOS MEDICOS E
HOSPITALARES LTDA

45 CIPROFLOXACINO 500 MG
(BR0267632)

PRATI
DONA
DUZZI
& CI

15.000,00 0,20

ILG COMERCIAL LTDA - ME 46 CLARITROMICINA 500 MG
(BR0268439)

EMS 2.500,00 1,90

ILG COMERCIAL LTDA - ME 47 CLONAZEPAM, 2,5 MG/ML,
SOLUÇÃO ORAL - GOTAS
(FRASCO COM 20 ML)
(BR0270120)

EMS 2.000,00 2,31

PROMEFARMA
MEDICAMENTOS E
PRODUTOS HOSPITALARES
LTDA

49 CLORETO DE SÓDIO 0,9%
FRASCO SPRAY NASAL
(FRASCO 50 ML)
(BR0375474)

NASO
NEW

600,00 3,11

PONTAMED FARMACÊUTICA
LTDA

50 CLORETO DE SÓDIO 0,9%
SOLUÇÃO INJETÁVEL (10
ML) (BR0268236)

NT 200,00 0,369

PONTAMED FARMACÊUTICA
LTDA

51 CLORETO DE SÓDIO 20%,
SOLUÇÃO INJETÁVEL (10
ML) (BR 0267574)

NT 200,00 0,56

CIAMED - DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS LTDA

52 CLOREXIDINA
DIGLUCONATO, 0,12%,
COLUTÓRIO (FRASCO 100
ML) (BR0341174)

PERIO
ASSE
PT

500,00 8,80

ILG COMERCIAL LTDA - ME 53 CLORIDRATO DE
AMITRIPTILINA 25 MG
(BR0267512)

EMS 90.000,00 0,04

A.D. DAMINELLI - EIRELI 54 CLORIDRATO DE
CLINDAMICINA 300 MG

TEUT
O

6.000,00 1,25

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000
Fone:(46)3552-1321

(BR0268436)
ILG COMERCIAL LTDA - ME 55 CLORIDRATO DE

CLOMIPRAMINA 25 MG
(BR0267522)

EMS 15.000,00 0,66

CIRURGICA SANTA CRUZ
COM. DE PRODUTOS
HOSPITALARES LTDA

59 CLORIDRATO DE
NORTRIPLINA 75 MG
(BR0271607)

RANB
AXY

3.000,00 0,464

LICIMED DIST.
MEDICAMENTOS,
CORRELATOS E PRODUTOS
MEDICOS E HOSPITALARES
LTDA

60 CLORIDRATO DE
NORTRIPTILINA 25 MG
(BR0271606)

CLORI
D.
NORT
RIPTIL
IN

15.000,00 0,15

ILG COMERCIAL LTDA - ME 61 CLORIDRATO DE
ONDANSETRONA 4 MG,
COMPRIMIDO
ORODISPERSÍVEL
(BR0419016)

LEGR
AND

3.000,00 0,58

COMERCIAL CIRURGICA
RIOCLARENSE LTDA

62 CLORIDRATO DE
PROPRANOLOL 40 MG
(BR0267772)

SANP
RONO
L

50.000,00 0,03

ILG COMERCIAL LTDA - ME 63 CLORIDRATO
ONDANSETRONA 8 MG,
COMPRIMIDO
ORODISPERSÍVEL
(BR0419015)

LEGR
AND

8.000,00 0,85

ILG COMERCIAL LTDA - ME 65 DEXAMETASONA 4 MG
(BR0269388)

EMS 15.000,00 0,17

PONTAMED FARMACÊUTICA
LTDA

67 DEXAMETASONA, 4
MG/ML, SOLUÇÃO
INJETÁVEL (AMPOLASOLA
COM 2,5 ML)  (BR0292427)

GENÉ
RICO

1.500,00 1,96

CENTERMEDI COMERCIO DE
PRODUTOS HOSPITALARES
LTDA

68 DIAZEPAM 5 MG
(BR0267195)

SANTI
AZEP
AN

40.000,00 0,06

PONTAMED FARMACÊUTICA
LTDA

69 DIAZEPAM, 5 MG/ML,
SOLUÇÃO INJETÁVEL
(AMPOLA COM 2ML)
(BR0267194)

GENÉ
RICO

600,00 0,84

CENTERMEDI COMERCIO DE
PRODUTOS HOSPITALARES
LTDA

70 DIGOXINA 0,25 MG
(BR0267647)

GENÉ
RICO

50.000,00 0,17

ILG COMERCIAL LTDA - ME 71 DIPIRONA 500 MG
(BR0267203)

EMS 100.000,00 0,12

PONTAMED FARMACÊUTICA
LTDA

72 DIPIRONA 500 MG/ML
SOLUÇÃO INJETÁVEL
(AMPOLA COM 2ML)
(BR0268252)

GENÉ
RICO

3.000,00 1,25

PONTAMED FARMACÊUTICA
LTDA

73 DIPIRONA SÓDICA, 500
MG/ML, SOLUÇÃO ORAL
(GOTAS) (FRASCO 10ML)

GENÉ
RICO

3.000,00 1,12

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000
Fone:(46)3552-1321

(BR0267205)
DIMASTER - COMERCIO DE
PRODUTOS HOSPITALARES
LTDA.

74 DIPROPIONATO DE
BECLOMETASONA, 50
MCG/DOSE, AEROSSOL
BUCAL, FRASCO
DOSEADOR C/ BOCAL
AEROGADOR (BR0346586)

GLEN
MARK

150,00 19,27

WERBRAN DISTRIBUIDORA
DE MEDICAMENTOS LTDA

77 EPINEFRINA INJETÁVEL 1
MG/ML (1ML) (BR0268255)

HIPOL
ABOR

500,00 1,19

ILG COMERCIAL LTDA - ME 79 ESPIRONOLACTONA 100
MG (BR0267654)

EMS 15.000,00 0,57

ILG COMERCIAL LTDA - ME 80 ESPIRONOLACTONA 25
MG (BR0267653)

EMS 60.000,00 0,177

ILG COMERCIAL LTDA - ME 81 ESTRADIOL, VALERATO
ASSOCIADO COM
NORETISTERONA
ENANTATO, 5MG +
50MG/1ML, INJETÁVEL
(BR0270846)

EURO
FARM
A

300,00 9,98

ABC DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS LTDA

83 ESTROGÊNIOS
CONJUGADOS 0,625
(BR0271434)

CIFAR
MA

5.000,00 0,78

NOVA MEDICAMENTOS LTDA 84 ETINILESTRADIOL
ASSOCIADO A
LEVONORGESTREL, 0,03
MG + 0,15 MG, EM
BLISTER CALENDÁRIO
(BR0448804)

BIOLA
B

5.000,00 0,09

CENTERMEDI COMERCIO DE
PRODUTOS HOSPITALARES
LTDA

85 EXTRATO MEDICINAL,
GLYCINE MAX (L.) MERRIL,
150 MG (MÍNIMO 60 MG DE
ISOFLAVONA DE SOJA)
(BR0395620)

SOYN
ATI

12.000,00 0,34

PONTAMED FARMACÊUTICA
LTDA

86 FENITOÍNA SÓDICA  50
MG/ML SOLUÇÃO
INJETÁVEL (BR0267107)

GENÉ
RICO

200,00 2,70

PONTAMED FARMACÊUTICA
LTDA

87 FENITOÍNA SÓDICA 100
MG (BR0267657)

GENÉ
RICO

15.000,00 0,095

LICIMED DIST.
MEDICAMENTOS,
CORRELATOS E PRODUTOS
MEDICOS E HOSPITALARES
LTDA

88 FENOBARBITAL 100 MG
(BR0267660)

GARD
ENAL

15.000,00 0,127

CRISTÁLIA  PRODUTOS
QUIMICOS FARMACÊUTICOS
LTDA.

89 FENOBARBITAL SÓDICO,
100 MG/ML, SOLUÇÃO
INJETÁVEL (2ML)
(BR0300725)

CRIST
ALIA/
FENO
CRIS

200,00 2,23

CRISTÁLIA  PRODUTOS
QUIMICOS FARMACÊUTICOS
LTDA.

90 FENOBARBITAL SÓDICO,
40 MG/ML, SOLUÇÃO
ORAL - GOTAS (20 ML)

CRIST
ALIA/
FENO

150,00 4,60

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000
Fone:(46)3552-1321

(BR0300723)   CRIS
ILG COMERCIAL LTDA - ME 91 FINASTERIDA 5 MG

(BR0275963)
EMS 20.000,00 0,25

PROMEFARMA
MEDICAMENTOS E
PRODUTOS HOSPITALARES
LTDA

92 FLUCONAZOL 150 MG
(BR0267662)

GENÉ
RICO

3.000,00 0,48

CRISTÁLIA  PRODUTOS
QUIMICOS FARMACÊUTICOS
LTDA.

93 FLUMAZENIL,
DOSAGEM:0,1 MG/ML,
INDICAÇÃO:SOLUÇÃO
INJETÁVEL (AMPOLA DE
5 ML) (BR0268510)

CRIST
ALIA/
FLUM
AZIL

100,00 6,80

COMERCIAL MARK
ATACADISTA EIRELI

94 FLUOXETINA 20 MG
(BR0273009)

HIPOL
ABOR

80.000,00 0,08

PONTAMED FARMACÊUTICA
LTDA

95 FOLINATO DE CÁLCIO 15
MG (BR0268292)

FOLIN
AC

500,00 1,68

PONTAMED FARMACÊUTICA
LTDA

96 FUROSEMIDA 40 MG
(BR0267663)

GENÉ
RICO

90.000,00 0,058

CENTERMEDI COMERCIO DE
PRODUTOS HOSPITALARES
LTDA

98 GLIBENCLAMIDA 5 MG
(BR0267671)

GLICO
NIL

60.000,00 0,03

CIRURGICA SANTA CRUZ
COM. DE PRODUTOS
HOSPITALARES LTDA

99 GLICLAZIDA 30 MG
(BR0442754)

SUN 3.000,00 0,303

PONTAMED FARMACÊUTICA
LTDA

100 GLICOSE, 50%, SOLUÇÃO
INJETÁVEL 10 ML
(BR0267541)

NT 1.000,00 0,671

DIMASTER - COMERCIO DE
PRODUTOS HOSPITALARES
LTDA.

101 HALOPERIDOL 1 MG
(BR0267670)

CRIST
ALIA

7.000,00 0,17

CRISTÁLIA  PRODUTOS
QUIMICOS FARMACÊUTICOS
LTDA.

103 HALOPERIDOL 5 MG
(BR0267669)

CRIST
ALIA/
HALO

15.000,00 0,20

CRISTÁLIA  PRODUTOS
QUIMICOS FARMACÊUTICOS
LTDA.

105 HALOPERIDOL, SAL
DECANOATO, 50 MG/ML,
SOLUÇÃO INJETÁVEL
(AMPOLA COM  1 ML)
(BR0292194)

CRIST
ALIA/
HALO

500,00 4,50

CRISTÁLIA  PRODUTOS
QUIMICOS FARMACÊUTICOS
LTDA.

106 HEPARINA SÓDICA,
5.000UI/ML, SOLUÇÃO
INJETÁVEL (0,25ML)
(BR0272796)

CRIST
ALIA/
HEMO
FOL

200,00 6,70

PROMEFARMA
MEDICAMENTOS E
PRODUTOS HOSPITALARES
LTDA

107 HIDROCLOROTIAZIDA 25
MG (BR0267674)

GENÉ
RICO

100.000,00 0,022

PONTAMED FARMACÊUTICA
LTDA

109 HIDROCORTISONA, 500
MG, INJETÁVEL (PÓ PARA
INJEÇÃO) (BR0270219)

ANDR
OCOR
TIL

1.000,00 5,09

PROMEFARMA 110 HIDRÓXIDO DE ALUMÍNIO, HIDRO 3.000,00 3,84

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000
Fone:(46)3552-1321

MEDICAMENTOS E
PRODUTOS HOSPITALARES
LTDA

60 MG/ML, FORMA
SUSPENSÃO ORAL (150
ML)  (BR0433257)

X
ALUMI
NIO

CONQUISTA DISTRIBUIDORA
DE MEDICAMENTOS E
PRODUTOS HOSPITALARES
EIRELI

111 IBUPROFENO 300 MG
(BR0267677)

ALGY-
FLAN
DERIL

15.000,00 0,13

CONQUISTA DISTRIBUIDORA
DE MEDICAMENTOS E
PRODUTOS HOSPITALARES
EIRELI

112 IBUPROFENO 600 MG
(BR0267676)

ALGY-
FLAN
DERIL

80.000,00 0,18

DIMASTER - COMERCIO DE
PRODUTOS HOSPITALARES
LTDA.

113 IBUPROFENO, 50 MG/ML,
SUSPENSÃO ORAL,
FRASCO 30 ML
(BR0294643)

NATU
LAB

2.500,00 2,05

PROMEFARMA
MEDICAMENTOS E
PRODUTOS HOSPITALARES
LTDA

114 IMIQUIMODE 50 MG/G
CREME, SACHÊ 0,25 G
(BR0350613)

IXIUM 1.200,00 9,00

CENTERMEDI COMERCIO DE
PRODUTOS HOSPITALARES
LTDA

115 ISOSSORBIDA, SAL
DINITRATO, 20 MG
(BR0273397)

GENÉ
RICO

5.000,00 0,19

ILG COMERCIAL LTDA - ME 116 ISOSSORBIDA, SAL
DINITRATO, 5 MG,
SUBLINGUAL (BR0273395)

EMS 1.000,00 0,31

WERBRAN DISTRIBUIDORA
DE MEDICAMENTOS LTDA

117 ITRACONAZOL 100 MG
(BR0268861)

GEOL
AB

3.000,00 0,82

ILG COMERCIAL LTDA - ME 118 IVERMECTINA 6 MG
(BR0376767)

EMS 2.000,00 0,39

DIMASTER - COMERCIO DE
PRODUTOS HOSPITALARES
LTDA.

119 LACTULOSE 667 MG/ML,
XAROPE, FRASCO 120ML.
(BR0383750)

NATU
RELIF
E

600,00 4,97

CRISTÁLIA  PRODUTOS
QUIMICOS FARMACÊUTICOS
LTDA.

122 LEVODOPA, ASSOCIADO À
CARBIDOPA, 250MG +
25MG (BR0270130)

CRIST
ALIA/
PARKI
DOPA

1.500,00 0,85

PROMEFARMA
MEDICAMENTOS E
PRODUTOS HOSPITALARES
LTDA

124 LEVOTIROXINA SÓDICA
100 MCG (BR0268125)

EUTH
YROX

50.000,00 0,15

PROMEFARMA
MEDICAMENTOS E
PRODUTOS HOSPITALARES
LTDA

125 LEVOTIROXINA SÓDICA 25
MCG (BR0268124)

EUTH
YROX

50.000,00 0,16

PROMEFARMA
MEDICAMENTOS E
PRODUTOS HOSPITALARES
LTDA

126 LEVOTIROXINA SÓDICA 50
MCG (BR0268123)

EUTH
YROX

50.000,00 0,17

CIRURGICA SANTA CRUZ
COM. DE PRODUTOS

128 LORATADINA 10 MG
(BR0273466)

BRAIN
FARM

15.000,00 0,10

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000
Fone:(46)3552-1321

HOSPITALARES LTDA A
MCW PRODUTOS MEDICOS E
HOSPITALARES LTDA

129 LOSARTANA POTÁSSICA
50 MG (BR0268856)

PRATI
DONA
DUZZI
& CI

180.000,00 0,05

PONTAMED FARMACÊUTICA
LTDA

131 MALEATO DE
DEXCLORFENIRAMINA 2
MG (BR0267645)

HYSTI
N

20.000,00 0,067

COMERCIAL CIRURGICA
RIOCLARENSE LTDA

132 MALEATO DE ENALAPRIL
10 MG (BR0267651)

ANVA
PRES
S

50.000,00 0,039

COMERCIAL CIRURGICA
RIOCLARENSE LTDA

133 MALEATO DE ENALAPRIL
20 MG (BR0267652)

ANVA
PRES
S

80.000,00 0,059

A.D. DAMINELLI - EIRELI 134 MALEATO DE TIMOLOL
0,5% SOLUÇÃO
OFTÁLMICA (FRASCO
COM 5 ML)  (BR0272581)

TEUT
O

50,00 3,40

ILG COMERCIAL LTDA - ME 135 MEDROXIPROGESTERON
A 150MG/ML SUSPENÇÃO
INJETAVEL (1ML)
(BR0398702)

GERM
ED

100,00 9,54

PONTAMED FARMACÊUTICA
LTDA

137 METFORMINA 500 MG
(BR0267690)

GENÉ
RICO

35.000,00 0,112

COMERCIAL CIRURGICA
RIOCLARENSE LTDA

140 METOCLOPRAMIDA 10 MG
(BR0267312)

NOVO
SIL

15.000,00 0,062

PONTAMED FARMACÊUTICA
LTDA

142 METOCLOPRAMIDA 5
MG/ML INJETÁVEL
(AMPOLA COM 2 ML)
(BR0267310)

NOPR
OSIL

1.500,00 0,616

CRISTÁLIA  PRODUTOS
QUIMICOS FARMACÊUTICOS
LTDA.

146 NALOXONA CLORIDRATO,
DOSAGEM:0,4 MG/ML,
APRESENTAÇÃO:SOLUÇÃ
O INJETÁVEL  (Ampola DE
1 ML) (BR0272326)

CRIST
ALIA/
NARC
AN

100,00 5,41

SOMA/PR COMERCIO DE
PRODUTOS HOSPITALARES
LTDA

150 OMEPRAZOL 20 MG
(BR0267712)

HIPOL
ABOR

180.000,00 0,04

SOMA/PR COMERCIO DE
PRODUTOS HOSPITALARES
LTDA

151 PARACETAMOL 200
SOLUÇÃO ORAL MG/ML
FRASCO 15 ML
(BR0267777)

FARM
ACE

3.000,00 1,44

PONTAMED FARMACÊUTICA
LTDA

152 PARACETAMOL 500 MG
(BR0267778)

GENÉ
RICO

120.000,00 0,078

CIRURGICA SANTA CRUZ
COM. DE PRODUTOS
HOSPITALARES LTDA

155 PREDNISONA 20 MG
(BR0267743)

BRAIN
FARM
A

30.000,00 0,15

CIRURGICA SANTA CRUZ
COM. DE PRODUTOS
HOSPITALARES LTDA

156 PREDNISONA 5 MG
(BR0267741)

BRAIN
FARM
A

20.000,00 0,06

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000
Fone:(46)3552-1321

CRISTÁLIA  PRODUTOS
QUIMICOS FARMACÊUTICOS
LTDA.

157 PROMETAZINA 25 MG
(BR0267768)

CRIST
ALIA/
PAME
RGAN

5.000,00 0,13

PONTAMED FARMACÊUTICA
LTDA

158 PROMETAZINA INJETÁVEL
25MG/ML (AMPOLA COM 2
ML) (BR0267769)

PROM
ETAZ
OL

500,00 1,98

PONTAMED FARMACÊUTICA
LTDA

159 PRORAFENONA 300 MG
(BR0272412)

GENÉ
RICO

6.000,00 0,67

SOMA/PR COMERCIO DE
PRODUTOS HOSPITALARES
LTDA

160 SAIS PARA REIDRATAÇÃO
ORAL, PÓ (BR0446105)

AIREL
A

4.000,00 0,90

WERBRAN DISTRIBUIDORA
DE MEDICAMENTOS LTDA

162 SINVASTATINA 20 MG
(BR0267747)

GLOB
O

80.000,00 0,079

DIMASTER - COMERCIO DE
PRODUTOS HOSPITALARES
LTDA.

163 SINVASTATINA 40 MG
(BR0267745)

CIMED 50.000,00 0,14

CENTERMEDI COMERCIO DE
PRODUTOS HOSPITALARES
LTDA

164 SUCCINATO DE
METOPROLOL 100 MG,
LIBERAÇÃO CONTROLADA
(BR0276658)

GENÉ
RICO

20.000,00 0,68

CENTERMEDI COMERCIO DE
PRODUTOS HOSPITALARES
LTDA

165 SUCCINATO DE
METROPOLOL 50 MG,
LIBERAÇÃO CONTROLADA
(BR0276657)

GENÉ
RICO

25.000,00 0,38

CENTERMEDI COMERCIO DE
PRODUTOS HOSPITALARES
LTDA

167 SULFADIAZINA DE PRATA
1% CREME 30G
(BR0272089)

GENÉ
RICO

600,00 4,45

ILG COMERCIAL LTDA - ME 169 SULFAMETOXAZOL
40MG/ML+ TRIMETROPIMA
8MG/ML SUSPENSÃO
ORAL  (BR0308884

EMS 600,00 4,80

FENIX COMERCIO DE
PRODUTOS HOSPITALARES
LTDA

171 SULFATO FERROSO
25MG/ML FRASCO COM 30
ML (BR0292345)

NTS 300,00 0,97

FENIX COMERCIO DE
PRODUTOS HOSPITALARES
LTDA

172 SULFATO FERROSO 40
MG (BR0292344)

SOLIS 40.000,00 0,03

COMERCIAL CIRURGICA
RIOCLARENSE LTDA

173 VALPROATO DE SÓDIO
288 MG/ 5 ML
(EQUIVALENTE A 250
MG /5 ML DE ÁCIDO
VALPRÓICO) Frasco DE
100 ML(BR0328532)

VALP
ROAT
O DE
SÓDIO

400,00 4,80

PROMEFARMA
MEDICAMENTOS E
PRODUTOS HOSPITALARES
LTDA

176 VARFARINA SÓDICA 5 MG
(BR0279269)

MARE
VAN

10.000,00 0,14

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000
Fone:(46)3552-1321

Art. 3º Valor total dos gastos com a Licitação modalidade   Pregão Eletrônico Nº 8/2023,
é de R$ 553.046,30 (Quinhentos e Cinqüenta e Três Mil  e Quarenta e Seis Reais e Trinta
Centavos).

Art. 4º Homologo a presente licitação, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito do Município de Capanema, Estado do Paraná: Cidade da Rodovia
Ecológica – Estrada Parque Caminho do Colono onze dias de abril de 2023.

Américo Bellé
Prefeito Municipal

Publicado no DIOEM na data 13/04/23, Edição 1180, Página(s) 2 a 4.

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000
Fone:(46)3552-1321